
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   “G.PASCOLI ”  d i  V A L L A T A  

SCUOLA  DELL’INFANZIA -  PRIMARIA - SECONDARIA DI I GRADO 

con sedi staccate in Scampitella – Trevico - Vallesaccarda 

Via S. Giorgio di Sopra –  83059 VALLATA (AV) -  Tel./fax  0827/90038  

e-mail: avic87400q@istruzione.it -  Cod. Fisc.  90014680640  -  C.MECC: AVIC87400Q    

 PEC: avic87400q@pec.istruzione.it     -     Web site: www.icpascolivallata.edu.it      

Codice Univoco Ufficio: UFMSZT                       Codice IPA: istsc_avic87400Q     

 

 

  

 
Prot. n. 608 – VI – 10                                                                                                Vallata, 01 febbraio 2022 
 
 

Agli ATTI  
Al sito web dell’Istituzione Scolastica 

 
 
OGGETTO: Assunzione a Programma Annuale - art. 10 – comma 5 D.I. 28 agosto 2018, n. 129.  
 
Progetto di cui all’Avviso pubblico 10812 del 13/05/2021 – Per la realizzazione di spazi laboratoriali e 
per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM, in attuazione del decreto del 
Ministro dell’istruzione 30 aprile 2021, n. 147, per la realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di 
strumenti digitali idonei a sostenere l’apprendimento curricolare e l’insegnamento delle discipline 
STEM (Scienze, Tecnologia, Ingegneria e Matematica) da parte delle scuole. L’avviso si inserisce 
nell’ambito dell’azione #4 “Ambienti per la didattica digitale integrata” del Piano nazionale per la 
scuola digitale (PNSD) e ha la finalità di realizzare spazi laboratoriali, completi di strumenti digitali per 
l’apprendimento delle STEM. 
CUP: C19J21044910001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso pubblico 10812 del 13/05/2021 – Per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di 
strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione 30 
aprile 2021, n. 147, per la realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali idonei a 
sostenere l’apprendimento curricolare e l’insegnamento delle discipline STEM (Scienze, Tecnologia, 
Ingegneria e Matematica) da parte delle scuole; 
CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha presentato candidatura per l’accesso al finanziamento 
previsto dall’Avviso Pubblico de quo; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione “Autorizzazione per l’attuazione del progetto n. 43717 del 
10/11/2021, per una somma di EURO 16.000; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 6/4 del 31 gennaio 2022, di adesione al progetto; 
CONSIDERANDO che ai sensi dell’art.10 – c. 5 del D.I. n.129 del 28.08.2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, 
 

DECRETA 
 
L’assunzione a Programma Annuale 2022 del finanziamento di cui all’avviso pubblico 10812 del 13/05/2021 
inserito nell’ambito dell’azione #4 “Ambienti per la didattica digitale integrata” del Piano nazionale per la scuola 

mailto:avic87400q@istruzione.it
mailto:avic87400q@pec.istruzione.it
http://www.icpascolivallata.edu.it/


digitale (PNSD) e ha la finalità di realizzare spazi laboratoriali, completi di strumenti digitali per 
l’apprendimento delle STEM. 
L’importo complessivo del progetto ammesso a finanziamento è pari a euro 16.000,00. 
 
L’intervento dovrà essere attuato in base alle disposizioni prescrittive contenute nella comunicazione di     
autorizzazione. 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà eseere iscritto nelle  ENTRATE - modello A, 
aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 – “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” 
(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR e Piano nazionale per la 
scuola digitale – PNSD” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 
“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”).  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 
03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso 
prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021 – Codice CUP ….”, dove dovrà essere riportato anche il Codice 
CUP già generato dalla scuola e trasmesso al Ministero tramite l’apposita piattaforma. Per il progetto 
occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).  
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2022 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione 
del Consiglio di Istituto. 
 
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Michele D’Ambrosio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD - Codice 
                                                                                    dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

 

 


		2022-02-05T10:16:17+0100




